

Số: /KH-SKHCN

Quảng Trị, ngày tháng 8 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### **Phân công triển khai thực hiện các nội dung cam kết nâng cao các chỉ số PAR INDEX, SIPAS, PAPI năm 2024 giữa Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ với Trưởng Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh Quảng Trị**

Căn cứ Bản Cam kết số 303/BCĐ-CCHC ngày 13/3/2024 giữa Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ với Trưởng Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh Quảng Trị; Để đảm bảo thực hiện tốt các nội dung đã cam kết, góp phần đẩy mạnh CCHC và nâng cao các chỉ số liên quan CCHC năm 2024, Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch phân công các phòng, đơn vị thuộc Sở theo dõi và triển khai việc Cam kết duy trì, nâng cao chỉ số PAR INDEX, SIPAS và PAPI năm 2024 của Sở (*phụ lục đính kèm*).

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và lĩnh vực được phân công, Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở tổ chức quán triệt, phổ biến và triển khai thực hiện các nội dung liên quan về Cam kết giữa Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ và Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính tỉnh Quảng Trị tại Văn bản số 303/CKBCĐCCHC ngày 13/3/2024 và Công văn số 66/SKHCN-VP ngày 24/01/2024 của Sở Khoa học và Công nghệ đến công chức, viên chức, người lao động của phòng, đơn vị để triển khai thực hiện đảm bảo hoàn thành 100% các nội dung đã cam kết.

Giao Văn phòng Sở chủ trì, theo dõi, đôn đốc các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện, báo cáo kết quả đến Giám đốc Sở để theo dõi, chỉ đạo. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi sẽ có sự bổ sung, điều chỉnh phù hợp.

Yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ ;
- Ban Giám đốc Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT.

**GIÁM ĐỐC**

**Trần Ngọc Lân**

**Kế hoạch phân công thực hiện Cam kết nâng cao chỉ số PAR INDEX, SIPAS và PAPI năm 2024  
của Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Trị**

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: /KH-SKHCN ngày /4/2024 của Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Trị)

TT	Nội dung cam kết/giải pháp	Mục tiêu/Kết quả thực hiện nhiệm vụ (Sản phẩm)	Chỉ đạo	Chủ trì thực hiện	Thời gian hoàn thành
<b>A</b>	<b>NỘI DUNG ĐẨY MẠNH CÔNG TÁC CCHC</b>				
1	Triển khai thực hiện tốt Kế hoạch CCHC năm 2024	Hoàn thành 40/40 nhiệm vụ của Kế hoạch CCHC năm 2024 đề ra tại Kế hoạch số 97/KH-SKHCN ngày 28/12/2024	Ban Giám đốc	Các phòng, đơn vị thuộc Sở.	Năm 2024
<b>B. DUY TRÌ VÀ NÂNG CAO CHỈ SỐ CCHC PAR INDEX, SIPAS VÀ PAPI ĐÃ ĐĂNG KÝ TẠI CÔNG VĂN SỐ 66/SKHCN-VP NGÀY 24/01/2024</b>					
<b>I</b>	<b>Nội dung cam kết duy trì</b>				
1	Tỷ lệ hồ sơ TTHC tiếp nhận trong năm được giải quyết đúng hạn	Tỷ lệ hồ sơ TTHC tiếp nhận trong năm được giải quyết đúng hạn đạt 100%.	Ban Giám đốc	Các phòng, đơn vị thuộc Sở	Trước 25/11/2024
2	Kết quả mức độ hài lòng của người dân đối với việc cung ứng dịch vụ hành chính công	Mức độ hài lòng của người dân đối với việc giải quyết TTHC của Sở đạt tỷ lệ 100%	Ban Giám đốc	Bộ phận TN&TKQ	Thường xuyên
3	Thực hiện giải ngân kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước hàng năm	Tỷ lệ giải ngân trên 90%	Giám đốc	Phòng Kế hoạch-Tài chính	Thường xuyên
4	Công khai, minh bạch trong việc ra quyết định ở địa phương	Thực hiện Công khai đầy đủ các thông tin liên quan đến lĩnh vực KHCN trên Công	Giám đốc	TT Nghiên cứu, chuyên giao công	Thường xuyên

<b>TT</b>	<b>Nội dung cam kết/giải pháp</b>	<b>Mục tiêu/Kết quả thực hiện nhiệm vụ (Sản phẩm)</b>	<b>Chỉ đạo</b>	<b>Chủ trì thực hiện</b>	<b>Thời gian hoàn thành</b>
		thông tin điện tử của Sở		nghệ và ĐMST	
5	Mức độ hài lòng của người dân đối với việc xây dựng, tổ chức thực hiện chính sách của cơ quan nhà nước	Tiếp tục duy trì mức độ hài lòng của người dân đối với việc giải quyết thực hiện chính sách của cơ quan nhà nước	Ban Giám đốc	Các phòng, đơn vị có TTHC	Năm 2024
6	Thực hiện nghiêm việc tiếp công dân theo quy định	Có lịch tiếp Công dân định kỳ hàng tháng đúng quy định	Giám đốc	Thanh tra	Năm 2024
<b>II</b>	<b>Nội dung cam kết cải thiện</b>				
1	Tính hợp lý trong việc sắp xếp tổ chức, bộ máy cơ quan, đơn vị	Sẽ tiến hành sắp xếp, bố trí đảm bảo 100% ĐVSN có đầy đủ cấp Trưởng, Phó theo quy định	Giám đốc Sở	Văn phòng Sở	Trong năm 2024
2	Rà soát, đề xuất phương án đơn giản hóa TTHC	Tiếp tục rà soát, đề xuất phương án đơn giản hóa TTHC theo lộ trình UBND tỉnh đề ra.	Ban Giám đốc	Các phòng, đơn vị có TTHC	Quý II/2024
3	Tỷ lệ hồ sơ trực tuyến toàn trình	Tỷ lệ hồ sơ trực tuyến toàn trình đạt 70%	Ban Giám đốc	Các phòng, đơn vị có TTHC	Năm 2024
4	Tỷ lệ thanh toán trực tuyến	Tỷ lệ thanh toán trực tuyến đạt 40% trở lên	Ban Giám đốc	Các phòng, đơn vị có TTHC	Năm 2024
5	Thực hiện chữ ký số tại đơn vị	Văn bản đi được ký số đạt 95% trở lên	Ban Giám đốc	Các phòng, đơn vị thuộc Sở	Năm 2024

<b>TT</b>	<b>Nội dung cam kết/giải pháp</b>	<b>Mục tiêu/Kết quả thực hiện nhiệm vụ (Sản phẩm)</b>	<b>Chỉ đạo</b>	<b>Chủ trì thực hiện</b>	<b>Thời gian hoàn thành</b>
6	Lãnh đạo đơn vị áp dụng chữ ký số	Văn bản đi được lãnh đạo ký số đạt 95% trở lên	Ban Giám đốc	Văn phòng Sở	Năm 2024
<b>C</b>	<b>CÁC NỘI DUNG CAM KẾT KHÁC</b>				
1	Chịu trách nhiệm giải trình trước đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh về những cam kết không đạt được hoặc đạt được một phần.	Báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh về những cam kết đạt được trong năm 2024	Giám đốc Sở	Các phòng, đơn vị thuộc Sở liên quan	Trước 15/11/2024

